[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от 21.12.2020                                                                                                      № 1610
ст-ца Староминская

Об особенностях применения типовой формы соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению или автономному учреждению на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, на основании Распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2020 года № 272-р «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в «Типовую форму соглашения о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Староминский район муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 13 марта 2020 года          № 340 «Об утверждении Правил предоставления из бюджета муниципального образования Староминский район субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, в отношении которых орган местного самоуправления, отраслевой (функциональный) и территориальный орган администрации муниципального образования Староминский район осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения, применяемые при оказании услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей:
Дополнить Обязанности Учредителя пунктами:
4.1.10 Учредитель не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря производит перерасчет размера субсидии, в соответствии с уточненными показателями муниципального задания.
4.1.11 Учредитель не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления перерасчета подготавливает и направляет в Учреждение дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливает размер субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. Учредитель в тот же срок утверждает и доводит до Учреждения измененное в части показателей объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования, государственное задание.
Дополнить Права Учредителя пунктами:
4.2.4 Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания может быть увеличен (уменьшен) в порядке, установленном настоящим соглашением разделом, на основании Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании Староминский район, утвержденных постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 11 декабря 2020 года № 1570 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании Староминский район».
   	Дополнить Обязанности Учреждения пунктами:
4.3.6 Подписать указанное в пункте 4.1.11 дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления Учредителем.
2. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Клименко) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                           В.В.Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Староминский район от ____________ № __________
«Об особенностях применения типовой формы соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению или автономному учреждению на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»

Проект внесён и подготовлен:
Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                              В.Ю.Ульянов

Проект согласован:
Заместителем главы
муниципального образования
Староминский район                                                                                К.К.Черкова

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                               В.И.Литовка

Начальник управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                             Т.Г.Шадрина

Начальник юридического отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                             В.В.Петренко

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования Староминский район                          С.А.Слынько

рассылка: Черкова – 1, УО –1, ОК  – 1, ФУ – 1, ЦБадм.-1, ЦБУО-1.
image1.png